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N;o 4S.

Af herr 0. Olsson i See, om skrifvelse till Kungl. Maja angående 
utredning i fråga om statens och kommunernas inkomster 
af och utgifter för rusdryckshandteringen m. m.

Genom det nykterhetsarbete, hvilket under senare år alltmera 
utvecklat sig, har den allmänna folkopinionen blifvit gynnsamt stämd 
till denna verksamhet, samt folk i allmänhet mera än förr lärt sig inse 
det goda i ett nyktert samt fördärfliga i ett onyktert lefnadssätt. 
Vetenskapen har äfven beaktat saken samt allt mer och mer utforskat 
alkoholens verkningar på människokroppen och påvisat det skadliga i 
densammas bruk.

I religiöst, sedligt och moraliskt afseende få de, som därför ifra 
och arbeta, alltför ofta erfara, hvilket mäktigt hinder dryckenskapen 
ställer i vägen för allt godt och förädlande verk bland människorna, 
hvarför det ock blifvit fostrarne i skolorna ålagdt att undervisa ung
domen om rusdryckernas skadliga verkningar. &

Årligen visar ju också statistiken, hvad nöd, brott, elände och 
sorg dryckenskapen åstadkommer, i det att fattigdom, sjukdom och van
sinne förorsakas i många fall däraf, äfvensom att fängelserna fyllas 
samt osäkerheten på gator och vägar mestadels beror på att folk be
rusar sig.

Allt visar ju tydligt för enhvar, som vill se samt vill erkänna det, 
att rusdryckförbrukningen är orsaken till mycket ondt i samhället, ia 
är en samhällssjukdom, som borde, ja måste botas.

Hvarför, frågas då, får något sådant fortfara, när det har att på- 
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visa endast skuggsidor och fördärfbringande följder samt således är 
förlustbringan de för landet? Härtill svaras måhända, att det är inkomst
bringande för stat och kommun, i det att bandteringen tillför desamma 
ansenliga belopp i skatt och försäljningsafgifter, hvilka för dem äro 
nödvändiga för att få debet och kredit att gå ihop.

Alldenstund det så förhåller sig som ofvan är nämndt, torde det 
vara på tiden att få en utredning till stånd, som så allsidigt, som. möj
ligt är med tillgängligt statistiskt material samt med hvad som i den 
vägen kan uppbringas, visar, om affären bär sig och har rätt att fortgå, 
eller om den bör afvecklas för att så mycket möjligt är inskränkas, 
eventuellt upphöra.

En sådan utredning skulle å ena sidan upptaga alla inkomster 
af rusdryckshandteringen samt å andra sidan hvad den kostar stat och 
kommun i ökad fång-, hospitals- och sjukvård samt ökadt polisunder
håll och fattigvård, äfvensom förluster för landet i förlorad arbetskraft, 
olyckor, hvartill dryckenskapen mer eller mindre varit orsak, och skade
görelse å egendom genom densamma samt för öfrigt allt som kan hän
föras hit.

På grund af hvad jag sålunda anfört, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t täckes låta verkställa utred
ning, som utvisar statens och kommunernas inkomst 
af rusdryckshandteringen, äfvensom de utgifter den 
förorsakar stat och kommun samt enskilda, och där
efter framlägga förslag, hvartill utredningen kan gifva 
anledning.
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